
COMUNE DI VALLEDOLMO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N. 4 DEL 23-01-2023

Oggetto: NOMINA DEL DOTT. CAPPELLINO CALOGERO ANTONIO QUALE
COMPONENTE MONOCRATICO DELLA COMMISSIONE PER LA
VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE INERENTE L'AFFIDAMENTO IN
COMODATO D'USO GRATUITO DELLA STRUTTURA COMUNALE
"CENTRO MERCATO" PER LA REALIZZAZIONE DI UN MERCATO
DELL'AGROALIMENTARE KM ZERO

Il SINDACO

Considerato che l’Amministrazione comunale intende promuovere le iniziative
imprenditoriali, nella considerazione che il territorio di Valledolmo è caratterizzato da una
buona vivacità economica;

Rilevato che in Valledolmo, pur essendoci diversi produttori agricoli che hanno chiuso la
filiera dell’agroalimentare, manca un riferimento commerciale unitario - sia per i diversi
produttori agricoli locali sia per gli stessi produttori del circondario - che, unitamente ad altri
servizi di supporto, possa offrire una proposta imprenditoriale nuova e un’opportunità di
lavoro in un territorio vocato all’agricoltura di qualità come quello di Valledolmo;

Che per le finalità sopra esposte l’Amministrazione Comunale, con atto deliberativo di G.M.
n. 137 del 23.11.2022, ha approvato l’avviso per concedere la struttura comunale ubicata in
c/da Rinella, denominata  "Centro Mercato", ed in particolare il piano rialzato e gli spazi
esterni, in comodato d’uso gratuito per un periodo di cinque anni, ad un soggetto persona
fisica o giuridica, costituito o da costituire, che intende intraprendere una nuova attività
commerciale per la realizzazione di un "Mercato dell’Agroalimentare KM Zero", secondo le
apposite linee guida redatte dall’Amministrazione e allegate al predetto atto;



Che nell’atto sopra menzionato è stato precisato che la valutazione delle proposte sarà fatta
da apposita commissione da nominare, che terrà altresì conto dei servizi offerti coerenti con
le linee guida messe a disposizione dall’Amministrazione;

Che la nomina della commissione di cui sopra, sarà composta da un massimo di tre persone
estranee all’amministrazione, ed avverrà con successiva determina sindacale sia nel caso di
unico partecipante sia nel caso in cui siano presentate più proposte;

Considerato che a seguito della pubblicazione dell’avviso sono state presentate entro i
termini due candidature;

Considerato che necessita provvedere alla suddetta nomina della commissione;

Ritenuto, per le esigue richieste pervenute, poter nominare un componente monocratico al
fine di snellire le procedure ed addivenire nel più breve tempo possibile alla concessione
della struttura sopra esposta;

Valutate le competenze, la professionalità e l’esperienza del dott. Cappellino Calogero
Antonio nato a Palermo il 13.6.1979, residente in Valledolmo, via Purità 68, C.F.
CPPCGR79H13G273D.

Sentito il dott. Cappellino Calogero Antonio.

Visto il Testo Unico sugli EELL, D.lg.vo 267/2000;

Visto lo Statuto approvato con atto consiliare n. 07 dell’11/01/1993 e successive
modificazioni;

Visto l'O.A.EE.LL. Vigente nella Regione Sicilia;

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente1.
dispositivo;

di nominare quale unico componente della commissione che deve procedere alla2.
valutazione delle proposte pervenute per la concessione in comodato d’uso gratuito la
struttura comunale ubicata in c/da Rinella, denominata  "Centro Mercato", ed in
particolare il piano rialzato e gli spazi esterni, per un periodo di cinque anni, ad un
soggetto persona fisica o giuridica, costituito o da costituire, che intende intraprendere
una nuova attività commerciale per la realizzazione di un "Mercato dell’Agroalimentare
KM Zero", secondo le linee guida impartite dall’Amministrazione Comunale, il Dott.
Cappellino Calogero Antonio, nato a Palermo il 13.6.1979, residente in Valledolmo, via
Purità 68, C.F. CPPCGR79H13G273D;

Determinazione SINDACO n.4 del 23-01-2023 COMUNE DI VALLEDOLMO

Pag. 2



di provvedere nel più breve tempo possibile e comunque entro la fine del mese di3.
Gennaio 2023, alla valutazione delle richieste pervenute ed a redigere apposito verbale
che sarà trasmesso al sottoscritto per procedere all’iter conclusivo;

di demandare al Responsabile del Settore Affari Generali quanto necessario e mettere a4.
disposizione del Dott. Cappellino Calogero Antonio adeguato ufficio nonché la
documentazione da esaminare per l’espletamento dell’incarico;

di dare atto che l’incarico è a titolo gratuito e pertanto non comporta alcune onere per5.
l’Amministrazione comunale;

di notificare copia della presente all’interessato e trasmetterla:6.
Segretario Comunale;-
Responsabile del Settore Amministrativo;-

Di dare atto che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della7.
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio del Comune per gg. 15
consecutivi.

IL SINDACO

 Angelo Conti

(Firmato digitalmente)

Determinazione SINDACO n.4 del 23-01-2023 COMUNE DI VALLEDOLMO

Pag. 3


